
Gmina Kolbuszowa Data wydruku: 10-07-2026 11:43

Obrońców Pokoju 21, 36-100 Kolbuszowa 1

Konkurs Żywego Słowa w skansenie

fot. Tadeusz Poźniak 

W sobotę, 4 lipca, w skansenie w Kolbuszowej odbył się Konkurs Żywego Słowa
zorganizowany  w  ramach  VI  Festiwalu  Kultury  Lasowiackiej.  Wydarzenie
poświęcone było popularyzacji i pielęgnowaniu gwary lasowiackiej.

Przed publicznością oraz komisją konkursową, w skład której weszli: prof. dr hab.
Kazimierz Sikora z Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. dr hab. Katarzyna Smyk z
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz dr Jolanta Dragan z Muzeum
Kultury  Ludowej  w  Kolbuszowej,  zaprezentowano  osiemnaście  wystąpień.  W
programie  znalazły  się  humoreski,  anegdoty,  wspomnienia,  a  także  krótkie
inscenizacje i scenki rodzajowe przygotowane w gwarze lasowiackiej.

Jury podkreśliło wysoki poziom artystyczny i językowy prezentacji oraz doceniło
zaangażowanie uczestników w zachowanie i popularyzację lokalnego dziedzictwa
kulturowego.  Członkowie  komisji  zwrócili  uwagę,  że  wybór  laureatów  był
wyjątkowo trudny ze względu na wysoki poziom wszystkich uczestników.

Po  zakończeniu  części  konkursowej  odbyła  się  część  muzyczna  wydarzenia.
Publiczność wysłuchała koncertu zespołu Somethingski Trio, prezentującego
współczesne  interpretacje  muzyki  folkowej,  a  następnie  uczestniczyła  w
tradycyjnej  potańcówce z Kapelą Łola.  Wydarzenie  zakończyło  się  wspólną
zabawą  taneczną,  która  trwała  do  późnych  godzin  wieczornych  i  stanowiła
zwieńczenie dnia poświęconego lasowiackiej kulturze, tradycji i gwarze.

Nagrody  i wyróżnienia:

Kategoria indywidualna – dzieci:

I miejsce – Emilia Nowak z Dzikowca
II miejsce – Karina Kukulska z Widełki
III miejsce – Leon Zuba z Dzikowca
Wyróżnienia – Marcelina Paśko z Dzikowca, Antoni Łach z Kamienia

Kategoria grupowa – dzieci:

I miejsce ex aequo – Lena Wójcicki, Kornelia Michałek i Kinga Raszewska z
Widełki;
Klara Mytych, Lena Fila, Leon Zuba, Franciszek Twardowski z Dzikowca

Kategoria indywidualna – dorośli:

I miejsce – Krystyna Bernacka z Widełki
II  miejsce  ex  aequo  –  Elżbieta  Czachor  z  Kolbuszowej  Górnej,  Barbara
Sroczyńska z Baranowa Sandomierskiego
III miejsce – Barbara Nycek z Kolbuszowej
Wyróżnienia – Feliks Olszowy z Przedborza, Henryk Marzec z Kosów

Kategoria zbiorowa – dorośli:

I miejsce ex aequo – Zespół Ludowy „Cyganianki”; Justyna Klecha i Jadwiga
Czachor
II  miejsce  ex  aequo  –  Zespół  Obrzędowy  „Mazurzanie”;  Zespół  Ludowy
„Górniacy”  z  Kolbuszowej  Górnej;  Zespół  Obrzędowy  „Lasowiaczki”  z
Baranowa Sandomierskiego

Fotorelacja z wydarzenia autorstwa Tadeusza Poźniaka.
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